

**REPUBLIQUE FRANÇAISE**

**COMMUNE DE TEYRAN**

**Numéro SIRET : 21340309000011**

**POSTE COMPTABLE : Centre des finances publiques de Les Matelles**

**M14**

**COMPTE ADMINISTRATIF**

**voté par nature**

**BUDGET : COMMUNE DE TEYRAN**

**ANNEE 2018**

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## VUE D'ENSEMBLE

A1

## EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	4 187 373,02	G	4 327 048,21
	Section d'investissement	B	716 847,12	H	787 333,62
			+		+
REPORTS DE L'EXERCICE 2017	Report en section de fonctionnement (002)	C		I	147 819,17
			(si déficit)		(si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D		J	234 977,10
			(si déficit)		(si excédent)
			=		=
TOTAL (réalisations + reports)			4 904 220,14		5 497 178,10
			= A+B+C+D		= G+H+I+J
RESTES A REALISER A REPORTER EN 2019 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	157 636,98	L	0,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en 2019		157 636,98		0,00
			= E+F		= K+L
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement		4 187 373,02		4 474 867,38
		= A+C+E		= G+I+K	
	Section d'investissement		874 484,10		1 022 310,72
	= B+D+F			= H+J+L	
	TOTAL CUMULE		5 061 857,12		5 497 178,10
	= A+B+C+D+E+F			= G+H+I+J+K+L	

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## VUE D'ENSEMBLE

A1

## DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E 0,00	K 0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 157 636,98	L 0,00
20	Immobilisations incorporelles	6 474,01	0,00
21	Immobilisations corporelles	151 162,97	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).  
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 078 943,54	1 011 791,74	0,00	0,00	67 151,80
012	Charges de personnel et frais assimilés	2 254 245,23	2 244 286,74	0,00	0,00	9 958,49
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante	557 714,39	543 450,19	0,00	0,00	14 264,20
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>3 890 903,16</b>	<b>3 799 528,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91 374,49</b>
66	Charges financières	88 941,82	88 591,49	0,00	0,00	350,33
67	Charges exceptionnelles	46 412,60	46 102,69	0,00	0,00	309,91
68	Dotations aux amortissements et aux provisions	10 000,00	0,00	0,00	0,00	10 000,00
022	Dépenses imprévues ( fonctionnement )	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>4 036 257,58</b>	<b>3 934 222,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>102 034,73</b>
023	Virement à la section d'investissement (2)	121 532,42	0,00	0,00	0,00	0,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	253 150,17	253 150,17	0,00	0,00	0,00
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>374 682,59</b>	<b>253 150,17</b>			<b>121 532,42</b>
<b>TOTAL</b>		<b>4 410 940,17</b>	<b>4 187 373,02</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>223 567,15</b>
<b>Pour information</b>		(3) 0,00				
<b>D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017</b>						

## RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	90 000,00	36 319,27	0,00	0,00	53 680,73
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	229 210,00	282 606,78	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	2 696 976,00	2 733 197,83	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	785 925,00	769 813,13	0,00	0,00	16 111,87
75	Autres produits de gestion courante	335 900,00	329 581,64	0,00	0,00	6 318,36
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>4 138 011,00</b>	<b>4 151 518,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
76	Produits financiers	10,00	5,75	0,00	0,00	4,25
77	Produits exceptionnels	100,00	50 531,86	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>4 138 121,00</b>	<b>4 202 056,26</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	125 000,00	124 991,95	0,00	0,00	8,05
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>125 000,00</b>	<b>124 991,95</b>			<b>8,05</b>
<b>TOTAL</b>		<b>4 263 121,00</b>	<b>4 327 048,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Pour information</b>		(3) 147 819,17				
<b>R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017</b>						

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

## II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

## SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	81 159,00	64 250,60	6 474,01	10 434,39
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	700 306,82	261 072,17	151 162,97	288 071,68
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>781 465,82</b>	<b>325 322,77</b>	<b>157 636,98</b>	<b>298 506,07</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves	35 000,00	35 000,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées	251 793,34	231 532,40	0,00	20 260,94
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues ( investissement )	15 000,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>301 793,34</b>	<b>266 532,40</b>	<b>0,00</b>	<b>35 260,94</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>1 083 259,16</b>	<b>591 855,17</b>	<b>157 636,98</b>	<b>333 767,01</b>
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	125 000,00	124 991,95		8,05
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>125 000,00</b>	<b>124 991,95</b>		<b>8,05</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 208 259,16</b>	<b>716 847,12</b>	<b>157 636,98</b>	<b>333 775,06</b>
<b>Pour information</b>		(3)			
<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017</b>		0,00			

## RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	1 068,00	1 068,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>1 068,00</b>	<b>1 068,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	133 514,61	168 632,86	0,00	0,00
1068	Dotations, fonds divers et réserves (7)	300 000,00	300 000,00	0,00	0,00
138	Subventions d'investissement	164 016,86	64 482,59	0,00	99 534,27
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
024	Produits de cessions	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>597 531,47</b>	<b>533 115,45</b>	<b>0,00</b>	<b>64 416,02</b>
45..	<b>Total des opé. pour compte de tiers (6)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>598 599,47</b>	<b>534 183,45</b>	<b>0,00</b>	<b>64 416,02</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	121 532,42	0,00		
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	253 150,17	253 150,17		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	0,00	0,00		0,00
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>374 682,59</b>	<b>253 150,17</b>		<b>121 532,42</b>
<b>TOTAL</b>		<b>973 282,06</b>	<b>787 333,62</b>	<b>0,00</b>	<b>185 948,44</b>
<b>Pour information</b>		(3)			
<b>R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017</b>		234 977,10			

